
KRÖTZL Werner  

Handy: 0664 / 1498732  

Bruckhof 1, 4714 Meggenhofen 

Agrar - Baustoffhandel, 

Hausbetreuung, Verleih und

 Recycling.

Kulturart Sorte Geb. Menge/ha VK Preis 

PCK. incl. 

Ust.

VK Preis/1 

kg/ PCK. 

incl. Ust.

Ust.

Abessinischer Senf
(brassica carinata)

Undercover 25 kg 15 kg 95,00€  3,80€  10%

Buchweizen
(fagop.esculentum)

HS 25 kg 80 kg 40,75€  1,63€  10%

Energiegras
(Agropyron Elogatum)

Szarvasi 1 20 kg 20 kg 53,40€  2,67€  13% /Pck

Futtererbsen
(pisum sativum)

Arvika 25 kg 150-180 kg 31,50€  1,26€  10%

Maryna 25 kg 20 kg 50,50€  2,02€  10%

Martigena 25 kg 20 kg 75,50€  3,02€  10%

Gelbsenf nem. Res.
(sinapis alba)

Sirte 25 kg 20 kg 67,25€  2,69€  10%

Kichererbsen
(Cicer arietinum)

Twist (Actifilm) 25 kg ca. 250 kg 80,25€  3,21€  10%

Impfmittel f. Kichererbsen

(Mesorhizobium ciceri)

CHICKPEA 

POWER

900 ml für 1 ha 52,00€  52,00€  20% /Pck

Kresse
(lepidium sativum)

Einfache 

Feldkresse

25 kg 20 kg 71,50€  2,86€  13%

Kulturmalve
(malva sylvestris)

Sylva 10 kg 12 kg 110,10€  11,01€  13%

Leindotter
(camelina sativa)

zur Saat 25 kg 6-10 kg 57,00€  2,28€  10%

Lupine  / Blaue Lupine
(Lupinus l.)

Boregine, Tango 
(weißblühend)

25 kg 140-180 kg 34,75€  1,39€  10%

Lupine  / Blaue Lupine
(Lupinus l.)

Boregine, Tango 
(weißblühend)

30 kg 140-180 kg 41,70€  1,39€  10%

Impfmittel f. Lupinen Turbolupin 1 Pck für 50 kg 27,60€  27,60€  20% /Pck
Grüner Angeliter 1 kg 3-4 kg 11,39€  11,39€  10%

Grüner Angeliter 25 kg 3-4 kg 275,25€  11,01€  10%

Meliorationsrettich
(raphanus sativus)

Mino Early 10 kg 7 kg 41,70€  4,17€  10%

Ramtilkraut / 

Schwarzsamen
(guizotia abyssinica)

doppelt gereinigt 10 kg 8-10 kg 29,30€  2,93€  13%

Öllein
(Linum l.)

Kaolin 25 kg 50-70 kg 62,00€  2,48€  10%

Ölrettich
(raphanus sativus)

Dora, Romesa 25 kg 20-25 kg 69,00€  2,76€  13%

Octopus, Bokito 25 kg 20-25 kg 86,75€  3,47€  13%

Defender 

(multiresistent)

25 kg 20-25 kg 13%

Phacelia
(phacelia tanacetifolia)

Stala, Mira 25 kg 15 kg 130,00€  5,20€  13%

Ringelblume
(calendula Officinalis)

zur Saat 10 kg 10 - 15 kg 185,00€  18,50€  13%

Saatwicke (winterhart)
(vicia l.)

Hungvillosa 25 kg 90-120 kg 76,00€  3,04€  13%

Sandhafer
(avena strigosa)

Iapar 61, Rhino 20 kg 25-125 kg 39,60€  1,98€  10%

Zwischenfrüchte Teil 1

Gelbsenf
(sinapis alba)

Markstammkohl
(brassica Oleracea)

Ölrettich  nem.resistent
(raphanus sativus) auf Anfrage!
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KRÖTZL Werner  

Handy: 0664 / 1498732  

Bruckhof 1, 4714 Meggenhofen 

Agrar - Baustoffhandel, 

Hausbetreuung, Verleih und

 Recycling.

Kulturart Sorte Geb. Menge/ha VK Preis 

PCK. incl. 

Ust.

VK Preis/1 

kg/ PCK. 

incl. Ust.

Ust.

Sandhafer
(avena strigosa)

Iapar 61, Rhino 25 kg 25-125 kg 49,50€  1,98€  10%

Sareptasenf
(brassica Juncea)

Terminator 25 kg 12 kg 121,50€  4,86€  10%

Serradella
(ornitophus sativus)

HS 25 kg 40-60 kg 118,25€  4,73€  13%

Sommerfutterraps
(brassica napus)

Jumbo, Petranova 25 kg 15 kg 71,50€  2,86€  10%

Sommerwicke
(vicia sativa)

Maxivesa, 

Alexadros, Gravesa 

81

25 kg 120-150 kg 47,75€  1,91€  13%

Sudangras

(sorgh.sudanese)

Piper 25 kg 20-25 kg 71,50€  2,86€  10%

Winterackerbohne
(vicia faba)

Augusta 25 kg 160 kg 10%

Winterfuttererbse
(pisum sativum)

Arkta 25 kg 150-200 kg 59,25€  2,37€  10%

Winterkörnererbse
(pisum sativum)

Balltrap 25 kg 150-200 kg 10%

Winterfutterraps
(brassica napus)

Fontan, Wilma 25 kg 15 kg 65,75€  2,63€  10%

Winterrübsen
(brassica rapa)

Buko, Jupiter, 

Lenox, Carlinda

25 kg 15 kg 87,50€  3,50€  10%

Zwischenfrüchte Teil 2

auf Anfrage!

auf Anfrage!
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KRÖTZL Werner  

Handy: 0664 / 1498732  

Bruckhof 1, 4714 Meggenhofen 

Agrar - Baustoffhandel, 

Hausbetreuung, Verleih und

 Recycling.

Kulturart Sorte Geb. Menge/ha VK Preis 

PCK. incl. 

Ust.

VK Preis/1 

kg/ PCK. 

incl. Ust.

Ust.

Alexandrinerklee
(trifolium alexandrinum)

Akenaton 25 kg 30 kg 101,00€  4,04€  13%

Bockshornklee
(trigonella foenum-graecum)

zur Saat 25 kg 35 kg 70,50€  2,82€  13%

Bokharaklee
(meliotus officinalis)

gelbblühend 25 kg 25-30 kg 109,50€  4,38€  13%

Erdklee
(trifolium subteranum)

HS 25 kg 25 kg 201,50€  8,06€  13%

Esparsette
(onobrychis sativa)

zur Saat 25 kg 140-160 kg 63,75€  2,55€  13%

Gelbklee
(medicago lupulina)

Virgo Pajbjerg 25 kg 30 kg 211,25€  8,45€  13%

Hornschotenklee
(lotus corniculatus)

San Gran Garbiele 25 kg 30 kg  €      375,00  €     15,00 13%

Inkarnatklee
(trifolium incarnatum)

Redhead, Cicero 25 kg 30 kg 81,50€  3,26€  13%

Krumenklee
(trifolium Sqarrosum)

HS 25 kg 30 kg 56,25€  2,25€  13%

Claudia, Giulia 25 kg 25-30 kg 196,25€  7,85€  13%

Luzelle 

(Weideluzerne)

25 kg 25-30 kg 199,00€  7,96€  13%

Sibemol inokuliert

(fertig beimpft)

25 kg 25-30 kg 223,25€  8,93€  13%

Impfmittel f. Luzerne Turboalfa 1 Pck für 25 kg  €        27,60  €     27,60 20% /Pck

Perserklee
(trifolium resupinatum)

Maral 25 kg 20-25 kg 144,75€  5,79€  13%

Rotklee
(trifolium pratense)

Rozeta (D) 25 kg 20-25 kg 194,25€  7,77€  13%

Schwedenklee
(trifolium hybridum)

Frida 25 kg 20 kg 280,25€  11,21€  13%

Weißklee
(trifolium repens)

Ceibo (D) 25 kg 15-20 kg 193,00€  7,72€  13%

Leguminosen

Luzerne
(medicago sativa)
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KRÖTZL Werner  

Handy: 0664 / 1498732  

Bruckhof 1, 4714 Meggenhofen 

Agrar - Baustoffhandel, 

Hausbetreuung, Verleih und

 Recycling.

Kulturart Sorte Geb. Menge/ha VK Preis 

PCK. incl. 

Ust.

VK Preis/1 

kg/ PCK. 

incl. Ust.

Ust.

Bastardraygras
(lolium hybridum)

Gala 20 kg 25 kg 51,20€  2,56€  13%

Bastardraygras
(lolium hybridum)

Gala 25 kg 25 kg 64,00€  2,56€  13%

Asterix (T), 

Baqueano (T)

25 kg 30 kg 59,25€  2,37€  13%

Aubade (T) 25 kg 30 kg 65,25€  2,61€  13%

Nui (D) - früh 25 kg 25 kg 56,25€  2,25€  13%

Artonis (T) - früh 25 kg 25 kg 96,25€  3,85€  13%

Soraya (T) - mittel 

früh

20 kg 25 kg 77,00€  3,85€  13%

Soraya (T) - mittel 

früh

25 kg 25 kg 96,25€  3,85€  13%

Barpasto (T) - spät 25 kg 25 kg 96,25€  3,85€  13%

Valerio (T) - spät 25 kg 25 kg 96,25€  3,85€  113%

Polim (T) - spät 25 kg 25 kg 96,25€  3,85€  13%

RSM Esquire - für 

Untersaat

25 kg 25 kg 82,00€  3,28€  13%

Glatthafer
(arrhenatherum elatior)

Arone 15 kg 40 kg 114,45€  7,63€  13%

Goldhafer
(trisetum flavescens)

Trisett51 10 kg 10 - 20 kg 13%

Ital. Raygras Welsches 

Weidelgras (lolium multiflorum)

überjährig

Turtetra (T)

25 kg 30-40 kg

60,75€  2,43€  

13%

Amba - früh Revolin 

- mittelspät Husar - 

mittelspät

20 kg 20 kg 85,00€  4,25€  13%

Amba - früh Revolin 

- mittelspät Husar - 

mittelspät

15 kg 20 kg 63,75€  4,25€  13%

Amba - früh Revolin 

- mittelspät Husar - 

mittelspät

20 kg 20 kg 85,00€  4,25€  13%

Amba - früh Revolin 

- mittelspät Husar - 

mittelspät

15 kg 20 kg 63,75€  4,25€  13%

Diceros - sehr spät 15 kg 20 kg 64,95€  4,33€  13%

Rohrschwingel
(festuca arundinaceae)

Ninkoko 25 kg 40 kg 118,25€  4,73€  13%

Gondolin - 
ausläufertreibend

18 kg 30 kg 49,32€  2,74€  13%

SW Cygnus - 
horstbildend

15 kg 30 kg 51,15€  3,41€  13%

SW Cygnus - 
horstbildend

20 kg 30 kg 68,20€  3,41€  13%

Schafschwingel
(Festuca ovina)

Borvina 15 kg 40 kg 68,25€  4,55€  13%

Timothe/Lieschgras
(phleum pratense)

Kaba 25 kg 20 kg 90,75€  3,63€  13%

Gräser

Einj. Raygras
Westerwolsches Weidelgras
(lolium westerwoldicum)                    

einjährig

Engl. Raygras
Deutsches Weidelgras
(lolium perenne) mehrjährig

auf Anfrage!

Knaulgras
(dactylis glomerata)

Rotschwingel
(festuca rubra)
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KRÖTZL Werner  

Handy: 0664 / 1498732  

Bruckhof 1, 4714 Meggenhofen 

Agrar - Baustoffhandel, 

Hausbetreuung, Verleih und

 Recycling.

Wiesenfuchsschwanz
(alopecuras pratensis)

Zuberska 25 kg 30 kg  €      522,50  €     20,90 13%

Balin, Limagie 20 kg 30 kg 87,60€  4,38€  13%

Kulturart Sorte Geb. Menge/ha VK Preis 

PCK. incl. 

Ust.

VK Preis/1 

kg/ PCK. 

incl. Ust.

Ust.

Balin, Limagie 25 kg 30 kg 109,50€  4,38€  13%

Lato 25 kg 30 kg 177,75€  7,11€  13%

Wiesenschweidel

(festulolium)

Fedoro 25 kg 40-50 kg 84,25€  3,37€  13%

Wiesenschwingel
(festuca pratensis)

Cosmopolitan 20 kg 30 kg 76,20€  3,81€  13%

25 kg 20 kg  €      410,00  €     16,40 13%

1 kg  €        23,20  €     23,20 13%

10 kg  €      248,00  €     24,80 13%

1 kg  €        30,50  €     30,50 13%

Koriander
(Coriandrum sativum)

zur Saat 25 kg 15 kg 78,75€  3,15€  13%

Kulturart Sorte Geb. Menge/ha VK Preis 

PCK. incl. 

Ust.

VK Preis/1 

kg/ PCK. 

incl. Ust.

Ust.

EK Kleegrasmischung
einjährig                                

Samena Solide

Öpulvariante: 3, 4 10 kg 25 kg  €        52,00  €       5,20 13%

Biodiversität BD23
mehrjährig                             

Samena Solide

Öpulvariante: 1, 2, 3, 

4

Biodiversitätsmisch

ung

10 kg 23-28 kg  €        81,00  €       8,10 13%

Bienen,- Hummel,- u.

Schmetterlingsweide

1 kg 10-20 kg  €        67,00  €     67,00 13%

ca. 50 ein- u. 

mehrjährige 

Wildkräuter

10 kg 10-20 kg  €      620,00  €     62,00 13%

aus österr. 

Wildpflanzensamen

1 kg 10-20 kg  €        84,00  €     84,00 13%

ca. 40 verschied. 

Komponenten

5 kg 10-20 kg  €      395,00  €     79,00 13%

W20T Kleegrasmischung
überjährig

Zwischenfruchtklee

gras

20 kg 40 kg  €      114,00  €       5,70 13%

Wolff - Mischung
mehrjährig

Weingartenbegrünu

ng

10 kg 40 kg  €        70,00  €       7,00 13%

Zwischenfruchtmischungen

Wiesenrispe
(poa pratensis)

Kräuter
Spitzwegerich
(plantago lanciolata)

Futterzichorie
(zichorium intybus)

Wegwarte

einjährig - teilweise abfrostend:

mehrjährig - winterhart:

Bienenweide 

Veitshöchheimer
mehrjährig

BW2 Gumpensteiner

Wildblumenmischung
mehrjährig
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KRÖTZL Werner  

Handy: 0664 / 1498732  

Bruckhof 1, 4714 Meggenhofen 

Agrar - Baustoffhandel, 

Hausbetreuung, Verleih und

 Recycling.

Kulturart Sorte Geb. Menge/ha VK Preis 

PCK. incl. 

Ust.

VK Preis/1 

kg/ PCK. 

incl. Ust.

Ust.

EK Kleegrasmischung 
100% BIO
einjährig                                    

Samena

Öpulvariante: 3,4 10 kg 25 kg  €        62,00  €       6,20 13%

Kulturart Sorte Geb. Menge/ha VK Preis 

PCK. incl. 

Ust.

VK Preis/1 

kg/ PCK. 

incl. Ust.

Ust.

Futtererbse Mefisto 25 kg 150-180 kg 44,75€  1,79€  10%

Andromeda, Seco 25 kg 20 kg 65,75€  2,63€  10%

Martigena 25 kg 20 kg 83,50€  3,34€  10%

Lupine / Blaue 

Lupine

Tango 

(weißblühend)

25 kg 140-180 kg 47,50€  1,90€  10%

Ölrettich Giewont, Romesa 25 kg 20-25 kg 97,75€  3,91€  13%

Phacelia Stala 20 kg 15 kg 111,00€  5,55€  13%

Saatwicke 

(winterhart)

Rea 25 kg 90-120 kg 84,50€  3,38€  13%

Sommerwicke Claudia DS, Hanka 25 kg 120-150 kg 58,25€  2,33€  13%

Winterfuttererbse Arkta 25 kg 150-200 kg 63,25€  2,53€  10%

Kulturart Sorte Geb. Menge/ha VK Preis 

PCK. incl. 

Ust.

VK Preis/1 

kg/ PCK. 

incl. Ust.

Ust.

Alexandrinerklee Aida, Akenaton 25 kg 30 kg 114,50€  4,58€  13%

Esparsette HS 25 kg 140 - 160 kg 99,75€  3,99€  13%

Inkarnatklee Redhead, 

Alberobello

25 kg 30-35 kg 119,25€  4,77€  13%

Luzerne Beda, Giulia 25 kg 25-30 kg 197,50€  7,90€  13%

Perserklee Vittoria, Maral 25 kg 20-25 kg 178,75€  7,15€  13%

Rotklee Lucrum 25 kg 20-25 kg 226,50€  9,06€  13%

Weißklee Nemuniai 25 kg 8-10 kg  €      343,00  €     13,72 13%

Kulturart Sorte Geb. Menge/ha VK Preis 

PCK. incl. 

Ust.

VK Preis/1 

kg/ PCK. 

incl. Ust.

Ust.

Bastardraygras Nadzieja 10 kg 20-30 kg 40,60€  4,06€  13%

Einj. Raygras Millenium 25 kg 30-40 kg 85,50€  3,42€  13%

Engl. Raygras Maja, Polim 25 kg 30 kg 108,00€  4,32€  13%

Ital. Raygras DS Ronaldo, Turtetra 25 kg 35-45 kg 90,00€  3,60€  13%

Knaulgras Swante 15 kg 20-25 kg 78,00€  5,20€  13%

Rotschwingel Gondolin - 
ausläufertreibend

20 kg 30-35 kg 85,00€  4,25€  13%

Timothe / Lieschgras Rakel 25 kg 20 kg 156,75€  6,27€  13%

Wiesenschwingel Tored 20 kg 35-40 kg 133,20€  6,66€  13%

BIO Sämereien         BIO Zwischenfrüchte         BIO Mischungen

BIO Begrünungsmischungen
einjährig - teilweise abfrostend:

BIO Zwischenfrüchte

Gelbsenf

BIO Leguminosen

BIO Gräser
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KRÖTZL Werner  

Handy: 0664 / 1498732  

Bruckhof 1, 4714 Meggenhofen 

Agrar - Baustoffhandel, 

Hausbetreuung, Verleih und

 Recycling.

Variante Späteste Anlage

2 05.08.

3 20.08.

4 31.08.

5 20.09.

6 15.10.

7 15.09.

Übersicht ÖPUL 2023 Varianten im Zwischenfruchtanbau:
frühester Umbruch Bedingungen

1 31.07. 10.10.

Ansaat von mind. 5 

insektenblütigen**

Mischungspartnern aus mind. 2 

Pflanzenfamilien

Befahrungsverbot bis 

30.09.(ausgenommen das 

Überqueren der Fläche)
Nachfolgend verpflichtender Anbau 

einer

Hauptkultur im Herbst

15.02. Ansaat von mind. 7  

Mischungspartnern aus mind.

3 Pflanzenfamilien

15.11. Ansaat von mind. 3 

Mischungspartnern aus mind.

2 Pflanzenfamilien

15.02. Ansaat von mind. 3 

Mischungspartnern aus mind.

2 Pflanzenfamilien

01.03. Ansaat von mind. 3 

Mischungspartnern aus mind.

2 Pflanzenfamilien

21.03.

Ansaat folgender winterharter 

Kulturen (gemäß

Saatgutgesetz) oder deren 

Mischungen: Grünschnittroggen 

nach Saatgutgesetz, Pannonische 

Wicke, Zottelwicke, 

Winterackerbohne, Wintererbse oder 

Winterrübsen (inkl. Perko)

31.01.

Begleitsaat im Winterraps:

Ansaat von mind. 3 

Mischungspartner aus mind. 2 

Pflanzenfamilien, kein 

Herbizideinsatz nach dem 4- 

Blattstadium des Rapses bis zum 

Ende des Begrünungszeitraumes

Web: www.werner-baggerungen.at  Seite 7 von 7 office@werner-baggerungen.at  


